
  

 Nyt fra Baptistkirken  

Bornholm 
September, oktober, november - 2023 

Da vi startede med at bo i Danmark, 
havde vi store udfordringer i forhold til 
kultur. Bl. a. med uddannelse, sprog og 
arbejde. Vi (Matugruppen) delte vid-
nesbyrd hver søndag aften når vi holdt 
miniandagt. Vi fortalte hinanden om 
udfordringer og også om hvad Gud hav-
de velsignet os med hver især. Om hvad 
vi hver især havde oplevet dagligt i 
samfundet og fortalte vidnesbyrd til 
hinanden om hvordan vi kæmpede med 
vores udfordringer. Vi bad for hinan-
den. Jeg kan stadig huske at jeg fik be-
søg af præsten og nogle kontaktfamili-
er, som kunne hjælpe mig med at passe 
ind i samfundet og i kirken. 
Jeg har et lille bibelvers fra Jobs bog 
8;7. ”Da vil din fortid synes ringe, mens 
din fremtid bliver stor”. Jeg kunne ikke 
ret meget, var meget stille, men Gud 
havde allerede fremtid for mit liv. 
Spørgsmålet er om jeg tør tage imod 
det Gud viser mig i min fremtid, til en 
bedre fremtid, men jeg har stadig ud-
fordringer. Jeg har et andet bibelvers 1. 
Mosebog 12, 1. Herren sagde til Abra-

ham: ”Forlad dit land og din slægt og 
din fars hus, og drag til det land, jeg vil 
vise dig. Jeg vil gøre dig til et stort folk 
og velsigne dig”. Abraham bliver kaldt 
troens far. Det kan godt være at han ind 
i mellem lever som Gud ikke vil have, 
men han tror på hvad Gud har lovet 
ham og han tør at gå frem i tro. Pointen 
var at de ord Gud havde sagt til Abra-
ham: ”Jeg vil gøre dig til et stort folk”. I 
virkeligheden er det uforstående fordi 
Gud opfordrer ham til at ofre sin eneste 
søn, Isak.  
Når Gud beder os om at gøre ting, har 
han allerede mening med det i vores liv. 
Føler du dig mindre værd på grund af 
ensomhed, sygdom, familie og sam-
fund? Jeg vil gerne at du tænker tilbage 
til det, som Gud har lovet dig. Hvis du 
føler at Guds ord ikke er med dig, vil jeg 
i dag lade dig finde Guds ord. Jeg vil 
anbefale dig at bede til Gud, læse bibe-
len, dele liv med din næste og høre an-
dres vidnesbyrd om hvad de har ople-
vet med Gud. 
Allersidst vil jeg give dig et bibelvers fra 
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Romerbrevet 8; 32. ”Han, som ikke spa-
rede sin egen søn, men gav ham hen for 
os alle, vil han ikke med ham skænke os 
alt?” 
Når Gud er villig til at give os sin eneste 
søn. Hvorfor vil han så i vores liv ikke 
give os det, som vi har brug for hver 
dag?  
Jeg kan huske da vi startede med at bo i 
Danmark som familie, og jeg havde ud-
fordring med sprog og kultur, skældte 
jeg tit ud på Gud. Hvorfor kan jeg ikke 
det? Hvorfor skal jeg det? Selvom jeg 

bad til Gud, kom i kirken kunne jeg ikke 
forstå mig selv, acceptere mig selv. I dag 
forstår jeg at jeg skal tro på Guds ord 
ligesom Abraham. Og så forstod jeg at 
under udfordringerne er Gud med mig, 
han forlader mig aldrig når jeg føler mig 
ensom og når jeg tænker på at give op. 
Jeg vil bare gerne sige at Guds ord altid 
er med dig i dit liv også i vores menig-
heds fremtid. Så vil han gøre os store og 
sejrrige. 
Sambuh. 
 

Tag en ven med til Al-
pha: 
Det er 18 år siden Baptistkirken Born-
holm sidst havde et Alpha-kursus. Nu 
skal vi have det igen.  
Alpha er et grundkursus i kristendom. 
Det strækker sig over ti aftener 
(tirsdage) og en weekend (fredag-
lørdag), og slutter med en fest. Starten 
går tirsdag d. 19. september og vi slutter 

med festen den 5. december. Hver Alpha
-aften begynder kl. 18 med spisning. 
Derefter er der et oplæg om aftenens 
emne (se herunder). Bagefter går man i 
grupper – og man er i de samme grupper 
i hele forløbet. Derfor er det vigtigt, at 
man forpligter sig på at komme så vidt 
det overhovedet er muligt alle aftener. 
Alle kan deltage, også menighedens 
medlemmer – og det helt optimale er, at 
I tager en ven eller to med og deler den-
ne vandring i troen. Det er absolut ikke 

et krav, at man tror på Je-
sus, men man skal være 
nysgerrig. Og det gælder 
alle deltagere! 
 
 
Programmet er således: 
19. september ”Hvem 
er Jesus?”  
26. september        ”Hvorfor 
døde Jesus?”  
3. oktober               
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”Hvordan kan jeg være sikker på min 
tro?” 
10. oktober             ”Hvorfor og hvordan 
skal jeg læse Biblen?” 
24. oktober            ”Hvorfor og hvordan 
skal jeg bede?” 

 

Alpha-weekend på Holsterodde-lejren 
fredag d. 3. november kl. 18 til lørdag 

den 4. november kl. 17. Emner:  
”Hvordan leder Gud os?” ”Hvem er Hel-
ligånden?” ”Hvad gør Helligånden?” og 
”Hvordan kan jeg blive fyldt med Hellig-

ånden?” 

7. november   ”Hvordan kan jeg stå 
imod det onde?”  

14. november ”Hvorfor og hvordan 
skal vi fortælle det til 
andre?” 

21. november ”Helbreder Gud i dag?” 

28. november   ”Hvad med kirken?” 

 
Alpha-fest 5. december 2023 kl. 18.00 i 
kirken. Aftenens tale er  
”Hvordan kan jeg få mest ud af resten 
af mit liv?” 
Det koster 30 kr. pr. gang til mad, men er 
ellers gratis at deltage. 
Tilmelding til Lone Møller-Hansen,         
lm-h@outlook.dk 
 

Menighedsweekend 
om frelsen: 
Det er nu, du skal tilmelde dig menig-
hedsweekenden på LM-lejren fredag d. 
22. til søndag d. 24. september. 
Denne gang er fokus ikke på Vital, men 
på hygge – og frelse. For hvad betyder 
frelse? Hvorfor var det, Jesus skulle dø 
for os og hvad er konsekvensen? 
Hvad vil det sige at ”være frelst”? For 
nogen af os lyder det, ja ”frelst”, altså 
”hellig” at sige det. Og det er vi lidt 
bange for at være, er vi ikke? 
Derfor har vi bedt baptistpræst i Im-
manuelskirken i Aarhus, Lasse Åbom, 
om at undervise om dette emne, som 
i øvrigt optager ham meget. 
Mange af os har svært ved at sætte 
ord på det svære begreb frelse. Tidli-

gere handlede det mest om, hvad der 
skete når vi døde. Havnede vi i Himlen 
eller i Helvede?  
Når man får spørgsmålet, ”hvornår blev 
du frelst?”, så vil mange af os sikkert 
blive lidt stumme. På en menigheds-
weekend for mange år siden sagde Pe-
ter Halldorf: ”Det er jeg i gang med at 
blive det.” Altså er frelse en proces, der 
ikke slutter med dåben. 

Lasse Åbom  

mailto:lm-h@outlook.dk
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Lasse Åbom underviser på BaptistKirkens 
teologiske kursus Basis og en dygtig og 
velovervejet teolog. 
Lasse er med til at lave en podcast, der er 
kaldet Gejst. I en af udsendelserne taler 
han og Maria Thaarup, der er præst i Me-
todistkirken i Aarhus om frelse. Se et link 
på vores facebook-side og på hjemmesi-
den. 
”Det er vigtigt ikke at tænke frelse som 
en målstreg. Det er en fortsat erkendelse 
af, at det Gud er i gang med i verden, det 
inkluderer både mig og mit medmenne-
ske. En oplevelse af Gud i verden. Den 
erfaring folder sig ud for os igennem hele 
livet. Frelse er Guds genopretning af den 

verden, der er gået i stykker. Og det er 
jeg med i.” 
 
Kom og bliv klogere på, hvad det vil sige 
at være – eller blive – frelst og hvor vig-
tigt det faktisk er for verden, at vi er nog-
le, der gerne vil frelses. Det kan også væ-
re, at vi skal finde et nyt ord for det. Det 
kan vi hjælpes ad med. 
Der er tilmelding til Lillian Andersen. Find 
en folder i kirken, hvor der også fremgår, 
hvad det koster at deltage og program-
met for weekenden. 
 
 

Forandring eller      
forvandling? 
Som nogle af jer måske husker, er vi i 
gang med en proces, der hedder Vital. 
Lige nu er vi i den del af processen, der 
hedder ”Forandring”. For de fleste men-
nesker og fællesskaber er det virkelig 
svært at forandre sig. Måske det er der-
for, at Gud ikke taler om forandring men 
forvandling. ”Lad jer forvand-
le…”Romerbrevet 12:2  
Forandring er noget, der kommer ude-
fra, og som vi stritter imod helt automa-
tisk, for vi ved, hvad vi har, men ikke, 
hvad vi får… 
Forvandling derimod kommer indefra, 
og vokser ud af det, Gud sår i vores hjer-
ter, og som vi lader gro. Det er noget, vi 
skal åbne os for, og så vil der vokse utro-
lige erfaringer af Guds nærvær og vilje 

med vores liv ud af denne forvandling. 
Hvis jeg skulle have bestemt, skulle den-
ne del af Vital-processen hellere have 
heddet Forvandling. Men dér har jeg 
ikke noget at skulle sige … 
Vital-teamet har foreløbig besluttet to 
ting, som vi arbejder med – også som 
menighed – her i efteråret: 
Dels vil vi gerne inddrage hele den guds-
tjenestefejrende menighed i en samtale 
om forandring og forvandling. Det fore-
går ved to café-gudstjenester, hvor der 
dels vil blive serveret brunch og dels lagt 
op til samtaler undervejs. 
Det bliver følgende søndage: 10. sep-
tember og 26. november. Som det plejer 
kl. 10.30. 
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Matugruppen: 
BMCF er dannet for 15 år 
siden d. 6. august. 
Vi havde arrangeret som-
mercamp på Skrynan fre-
dag til søndag d. 4. - 6. au-
gust. 
Om dagen havde vi aktivi-
teter for børn og voksne og 
om aftenen debat om kul-
tur. 
Søndag havde vi gudstjeneste i vores telt hvor jeg prædikede. 
 
Hilsen fra Sambuh. 

Relationspagt: 
Dels har vi fremlagt et forslag til en Rela-
tionspagt. Den blev fremlagt før som-
merferien, og kan findes i menigheds-
alen på Vital-postkort. Hvis du ikke har 
fået et, så tag det og læs det, gerne man-
ge gange. Hæng det op på dit køleskab 
eller opslagstavle. Tænk over, hvordan 
du selv kan bidrage til, at vi lever op til 
vores relationspagt – og om der er noget 
i den, der bør ændres. 
Relationspagten drøftes på menigheds-
mødet d. 5. november, og vi fejrer den 
ved en gudstjeneste først i det nye år. 
 
De sidste to Vital-workshops bliver i for-
året. Det bliver lørdag d. 3. februar i kir-
ken og 27. april, hvor vi vil have en me-
nighedsweekend (så kan vi alligevel fejre 
St. Bededag om fredagen ;-) ). Sæt alle-
rede nu kryds i kalenderen. 
 
Relationspagt i Baptistkirken Bornholm, 
2023: 

Vi ønsker i vores menighed, at Jesu kær-
lighed præger vores indbyrdes relationer 
 
Det betyder at 

vi vil værdsætte, at vi er forskellige 
og oplever Gud på forskellige måder 

vi vil tale om det, vi ikke er enige om  
vi vil komme hinanden i møde og 

spørger interesseret - især indtil det, vi 
ikke forstår 

vi vil lytte uden at ville have ret 
vi vil sige det, når vi bliver kede af 

det eller sårede – til den, vi der-
for har det svært med 

vi vil tale med hinanden og ikke om 
hinanden 

vi vil tilgive hinanden 
vi ønsker at have et åbent og kærligt 

fællesskab 
vi ønsker at gøre plads til alle men-

nesker hos os 
Vi husker på, at vi er kaldet til at være 
sammen, fordi Gud elsker os. 
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Cafe Gudstjenester: 
Gudtjenesteudvalget og Vital teamet har 
sat nogle cafegudstjenester på program-
met her i efteråret. 
Her vil vi over en kop kaffe og noget godt 
at spise forsøge at mødes på en anden 
måde. 
Vi vil gerne have at vi snakker sammen 
om det at være kirke så der vil være et 
oplæg til samtale rundt om bordene, her 
kan du sige din mening eller bare lytte 

hvad på hvad de andre siger. 
Vi skal naturligvis synge og bede sammen 
og mon ikke i også får en velsignelse med 
hjem. 
Så jeg håber i kommer og tager del i dis-
se gudstjenester og at vi sammen kan få 
et par dejlige formiddage sammen på en 
lidt anden måde, men med samme for-
mål. 
KH Carsten lund Pedersen 
 

Børnekirken: 
Så er vi godt i gang igen efter sommerfe-
rien og håber at se alle børn hver søn-
dag. 
Vi deltager i høst- familie- og nadver-
gudstjenesten d. 3. september, hvor vi 
vil bære høsten ind fra have og mark. 

Tag gerne noget med og aflever det i 
kirken søndag inden kl. 10. Blomster, 
frugt og grøntsager. 
Vi vil igen sælge det til fordel for børne-

ne i Myanmar. I børnekirken samler vi 

også penge ind hver søndag til dette 

formål. 

Kristendomsklassen: 
Kristendomsklasen mødes fra 6 me-
nigheder: Holbæk, Tølløse, Midtsjæl-
land, Lyngby,  Herlev og Bornholm.  
Vi mødes til weekender, d..1.-3. sept. 
i Tølløse og d. 17.-19. nov i Lyngby.  
8.-10. marts 2024 i Holbæk og på 
Holsterodde 3.-5. maj. D. 15. juni er 

vi på pilgrimsvandring på Sjælland. 
Der er 10 teenagere fra Bornholm. 
Sambuh står for Kristendomsklassen. 
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Kvindenetværket. 
Vi mødes hver mandag i Baptistkirken kl. 
14.30-16.00 til en hyggelig eftermiddag 
med sang, kaffe, andagt, historie og frit 
samvær. Her har nogle gang i strikkepin-
dene. Enten til sig selv eller til Burundi og 
Rwanda, hvor de ønsker trøjer, bukser og 
huer, (især til nyfødte), med tak. 
Kvindenetværket i BID har begyndt en ny 
årsindsamling. Denne gang et projekt i 
Burundi med kurser om familieplanlæg-
ning.  
Kvindenetværket i Bid havde tre repræ-

sentanter i Bulgarien i foråret. De ønsker 
et samarbejde med kvindenetværket i 
Danmark. Her vil de være glade for strik-
kede huer, sokker og vanter uden fingre. 
Så hvis du vil strikke, er det velkomment. 
Det kan afleveres til kvindenetværket i 
Rønne.  
Du kan støtte et godt arbejde ved at blive 
medlem, (både kvinder og mænd), ved 
henvendelse til Lisbeth Kure. Pengene 
går bl.a. til arbejdet i Rwanda og Burun-
di. 

DBSU. (Danske Baptister for Sund-

hed og Udvikling). 
 

Denne organisation var før i tiden 
især for sygeplejersker. Men alle er 
velkomne til at støtte ved at blive 

medlem. Her støttes et godt missi-
onsarbejde i Rwanda og Burundi. 
DBSU støtter med uddannelse af læ-
ger og sygeplejersker. 

Mandagskontakten: 
Vi har igen lavet et program i efteråret, som vi håber at I vi tage godt imod. 
Vi begynder kl. 12.00 og spiser vores medbragte madpakke. 
Derefter har vi en foredragsholder: 
Mandag d. 18. september. Ulla Mester: ”Har vi alle behov for fællesskab?” 
Mandag d. 23. oktober. Charlotte Lund: ”Barnets blå Hus”. 
Mandag d. 20. november. Finn Kjerulff: «Rundkirkerne og Jesu Gravkirke. Dåb og 
opstandelse». 
Inden vi slutter ved 15 tiden har vi en andagt og der serveres kaffe og kage à 25 kr. 
Velkommen. Hilsen fra Ingrid, Elisabeth og Lisbeth. 
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Nyt fra spejderne 
Sommerlejr på Skrynan 
Sommerlejren på Skrynan blev igen i 
år i mærkernes tegn. Spejderne elsker 
nemlig at få nye mærker til uniformen 
(som deres forældre eller bedstemød-
re kan sy på...) Derfor tog de alle både 
et Sov-ude-på-Bornholm-mærke, et 
Grød-på-lejr-hver-dag-mærke og et 
Naturkunst-mærke, hvor de af natur-
materialer skulle støbe et kunstværk. 
Enkelte tog også et Morgenbader-

mærke og et Skumfidus-mærke. Ud 
over at tage mærker, så var vi en tur 
til dyrskue i Almindingen, havde lejr-
bål, bagte pizza i vores nye bålovn og 
lavede en masse konkurrencer ud fra 
tv-programmet Fangerne på Fortet. 
Lejren sluttede med fællesspisning, 
hvor Lars Pedersen diskede op med 
frikadellesandwich mm. til både spej-
dere og forældre.  
 
Kanotur på Rönne Å 
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De ældste spejdere sluttede spejder-
året af med en kanotur på Rönne Å. 
Ja, det hedder den faktisk og skal 
hverken forveksles med Byåen i Røn-
ne eller med den noget større Rönne-
by Å i Blekinge. Rönne Å løber mel-
lem Stockamöllan og Klippan, lidt øst 
for Ängelholm. Det var en dejlig ka-
notur, hvor fem unger og to voksne 
fra lørdag morgen til søndag efter-
middag tilbagelagde cirka 35 kilome-
ter. Kanoturen var i øvrigt næsten 
gratis, fordi vi havde fået tilskud på 
omkring 30.000 kroner fra Dansk 
Ungdoms Fællesråds pulje til lokalfor-
eninger, til både kanotur og tre nye 
telte, så tak for det. 
 
90.000 kroner til renovering af 
Skrynan 

Og faktisk har vi fået mere i tilskud. 
Det forholder sig sådan, at AP Møller-
fonden har afsat 80 millioner kroner 
til Spejderne/FDF i Danmark til udvik-
ling af fremtidens spejderhytte eller 
til renovering af eksisterende hytter. 
Der er vi så heldige at have fået bevil-
liget 90.000 kroner (selvom vi kun 
søgte om 89.000 kroner....) Så når 
håndværkerne har tid, bliver de gam-
le enkelt-lagsruder udskiftet, der 
kommer to nye døre, og så bliver den 
utætte syd-gavl udskiftet og isoleret. 
Også mange tak til AP Møller-fonden, 
for vi glæder os til og over opgrade-
ringen. 
 
Søren Kofoed 
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Holsterodde: 
I uge 27 mødtes vi nogle på Holste-
rodde. Nogle boede der hele ugen og 
andre kom på besøg. Tak til Jer, der 
kom på besøg og spiste sammen med 
os. Der blev strikket, spillet spil og set 
TV. 
Stina sørgede for 
at vi fik noget at 
spise. Dennis, 
med gode hjæl-
pere, fik lavet 
køkkenet færdigt. 
Alf, Simon og Ka-
ren-Marie fik ma-
let hovedhuset 
og et par hytter. Vi forsætter med ar-
bejdsdage så de sidste hytter også kan 
få en omgang. 
Hvis du ønsker at være med, kan du 
ringe til Alf eller Simon, 

eller skrive en mail på: 
mail@holsterodde.dk 

Hilsen fra Holsterodde udvalget. 

Børnelejren i år har for mig 

været mit sidste og bedste år. Jeg 
havde nogle gode oplevelser med 
både veninder og andre deltagere, 
men også med Gud. Det jeg kommer 
til at tage med mig fra lejren, er de 
mange fantastiske oplevelser jeg har 
haft i Aftenteltet.  
Aftenteltet er noget der forgår for 
dem der har afsluttet 4.-7. klasse, 
hvilket vil sige at Aftenteltet kun var 
for de ældste. Efter en lang dag med 
masser af sjov og aktiviteter skulle de 
ældste i Aftenteltet mens de yngste 
skulle i seng. I Aftenteltet sang vi lov-

sange, havde bønnestationer og nog-
le få af lederne holdt andagt. Her op-
levede jeg Guds nærvær og at Gud 
svarede på alle mine bønner, både 
dem jeg havde ventet svar på og nog-
le bønner jeg havde i det øjeblik. Jeg 
oplevede også at Gud sendte mig bil-
leder, nogle som jeg med det samme 
kunne forstå, men også nogle som 
jeg stadig venter svar eller forklaring 
på. Jeg var ikke den eneste der havde 
eller fik nogle oplevelser med Gud. 
Mange af mine veninder, andre del-
tagere og ledere fik også nogle ople-
velser med Gud, hvilket var rart, for 
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man fik en følelse af at Gud virkelig 
var der sammen med os i teltet. Efter 
Aftenteltet gad mig og mine venin-
der tage tilbage til vores telt hvor vi 
inden vi gik i seng talte om hvor fed 
en aften det havde været og hvad vi 
hver især havde oplevet i Aftentel-
tet. 
Jeg håbede på et godt og uforglem-

meligt sidste år på Børnelejren, hvil-
ket var det jeg fik takket være alle 
deltagerne, lederne og alle dem der 
har hjulpet til med lejren. Tak fordi i 
har givet mig og mange andre en 
fantastisk lejr med mange fantasti-
ske og uforglemmelige oplevelser.  
 
Hilsen Anna Zoe Thien 

Børnelejr er et mega fedt sted at være 
som deltager. Alle bliver set og man kom-
mer ind i et rigtig godt fællesskab, og får 
måske nogle nye rigtige gode venner. 

Det der var ekstra fedt for mig, var i 
aftenteltet. Der kunne man synge noget 
god lovsang, og man lærte mere om Gud. 
I aftentelet kunne man også selv fortælle 
om nogle oplevelser. Det var også rigtig 
godt at kunne det og komme til forbøn. 
Det gav rigtig meget for mig, så aftentel-

tet var et fedt sted at være. 

De ledere, der var på lejren, var alle sam-
men rigtig gode, det var fedt at de havde 
lavet et mega fedt program for os, med 
nogle sjove aktiviteter!! Det var sjovt og 
lærerigt at komme på lejr. Det var mega 
fedt! 

Hilsen fra Levy Sejer. 
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 Sommerstævne  
 
Jeg håber, alle har haft en dejlig som-
mer med mange gode oplevelser. 
En af de store oplevelser for mig var 
missionsstævnet, som igen i år var på 
Lindenborg ved Roskilde. 
Efterskolen ligger ned til Roskilde fjord, 
og der er fantastisk smukt. 
Man kan bade, og det var der flere, der 
benyttede sig af. 
Hvad er det så, der er så fantastisk ved 
at være på stævne? 
For mig er det først og fremmest hele 
stemningen, det gode fællesskab, hvor 
man møder en masse dejlige, positive 
mennesker, nogle er gamle kendinge – 
andre er nye ansigter. Os der boede på 
værelser spiste morgenmad og aftens-
mad sammen i spisesalen, og her fik vi 
mange gode samtaler, på tværs af kir-
ker og kirkesamfund, idet stævnet er 
for både Baptistkirken og Missionskir-
ken. 
Efter morgenmaden var der morgen-
bøn, som to af vores kvindelige præster 
i BID stod for på skift, og selvom det var 
kendte historier fra det gamle testa-
mente, der blev brugt, fik man et nyt 
indblik i historierne, og overskriften for 
dem alle var stævnets tema: ”Sendt”. 
Det var også temaet for den undervis-
ning, der var om formiddagen. 
Specielt undervisningen tirsdag og ons-
dag med John McGinley fra England var 
meget givende. 
John McGinley tog udgangspunkt i Luk. 
10, vers 1-11, hvor Jesus udsender 70  

 
 
 
disciple. Vers 2, taler meget stærkt til 
mig: ”Høsten er stor, men arbejderne er 
få. Bed derfor høstens herre sende flere 
arbejdere ud til høst”. Det kald gælder 
også for vores menighed i dag! 
Torsdag aften var der dåbsgudstjeneste 
ved fjorden, og 12, primært unge, hav-
de valgt, at de ville døbes. 
Det var nok den største oplevelse for 
os, ca. 800 deltagere, at høre den ene 
efter den anden bekendte sin tro på 
Jesus, og lade sig døbe. 
Den ene af de unge var fra vores kirke, 
og er nu medlem af menigheden, tillyk-
ke Martha! 
Camilla Westen, som er en meget dyg-
tig underviser, sluttede undervisningen 
fredag formiddag.  
Der var mange andre gode anledninger, 
både eftermiddage og aftner, og jeg tog 
glad hjem, fuldstændig ”fyldt op”.  
Læs i øvrigt nyhedsbrevet fra BID, når 
det kommer, hvor der er referat fra 
Landskonferencen, som var hele man-
dagen. Vi har bl.a. fået en ny formand 
for ledelsen i BID. 
Jeg håber og ønsker, at vi næste år bli-
ver endnu flere, der tager på missions-
stævne. 
Lillian Andersen. 
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Sommerstævne på Lin-
denborg - med dåb. 
  
Jeg havde glædet mig meget til igen i år 
at skulle på sommerstævne. På grund af 
corona og familieferie er det nemlig flere 
år siden, jeg sidst var med på stævnet i 
Lindenborg.  
  
I år deltog jeg på det der hedder 
Urban, som er for dem fra 7. klasse 
og til 17 år. Programmet var fedt 
bygget op, fordi der var noget om 
morgenen, fri, noget midt på dagen, 
fri og noget igen om aftenen. Un-
dervisningen vi fik var også god, 
fordi der blev talt til os og ikke hen 
over hovedet på os. De mennesker, 
der kom og snakkede, havde alle 
sammen med unge at gøre, og der-
for var de gode til at ramme os. 
Derudover lavede vi også en masse 
sjove og skøre aktiviteter. Det var 
også godt, at vi om aftenen var med 
til de møder, der foregik i den store 
hal, fordi vi så kom til at opleve no-
get lidt andet, end bare Urban, ur-

banteltet og vores eget telt på camping-
pladsen. 
  
En af de sidste dage var der dåb i fjorden, 
og jeg havde på forhånd bestemt mig for, 
at jeg ville døbes. Det var der også 11 
andre der blev, blandt andet min kusine. 
De 11 andre kom blandt andet fra Bap-
tistkirkerne i Roskilde og Nyrup og fra 
Missionskirken i Rønne. Jeg synes, det var 
en stor oplevelse at blive døbt foran 4-

500 mennesker. Og det var fedt, at 
både min farmor, mormor og morfar 
og en masse andre fra min familie på 
Sjælland var med.  
  
Med venlig hilsen  
Martha Kofoed 
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i kalenderen: 

Menighedsweekend på LM lejren: 22. - 24. september. 
Undervisning v. Lasse Åbom. 
3. februar 2024. Vital-workshop. 
26. - 28. april 2024. Menighedsweekend. Lørdag Vital. 
7. - 11. juli 2024. Børnelejr på Holsterodde. 

Bethlehem Khaun og 
Sambuh Langle. 
1.   juli 2023  Rønne 

Kære menighed.  
 
Tusind tak for op-
mærksomheden ved 
vores bryllup d. 
22.7.2023. 
Vi er meget glade for 
den smukke Horten-
sia.  
Mange kærlige hilsner 
fra Stine og Michael  
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I denne rubrik anføres runde fødselsdage fra 75 år og runde dåbsdage fra 50 år 
samt runde bryllupsdage. Hvis du ønsker at vi skal udelade din runde dag, så gør 

venligst redaktionen opmærksom på det i god tid. 

Rund fødselsdag: 
 
29. oktober        Hanna Kümler       80 år 

Runde Dåbsdage: 
1. september         Else Marie Kristiansen              60 års dåbsdag 
                                 Lizzie Mauritsen                         60 års dåbsdag 
 
19. oktober            Kirsten Heiner Pedersen          65 års dåbsdag  
                                 Carsten Mauritsen                    65 års dåbsdag 
                                 Ingrid Lund                                 65 års dåbsdag 
                                 Levy Spanner Hansen               65 års dåbsdag 
                                 Lisbeth Grønnegaard                65 års dåbsdag 

Døde: 
 15. juli            Finn Frederiksen        
 15. juli            Jytte Holm 

Bryllupper 
1.   juli      Bethlehem Khaun og Sambuh Langle. 
22. juli      Stine og Michael Tømmerås Poulsen. 

Dåb 
20. juli.   
Martha Kofoed blev døbt på 
Lindenborg i Roskilde Fjord 



  

 

Se kirkens hjemmeside:  
baptistkirkenbornholm.dk 
Administrator: Johannes Aakjær Steenbuch 

Baptistkirkens  Facebook: 
Baptistkirken Bornholm 
Administrator: Sunday Mang 

PRÆST: 
Lone Møller-Hansen.                  Tlf. 56 95 10 15  
Email:  moller.hansen.lone@gmail.com  
                                                Mob. 23 47 40 15                           
 
PRÆSTEMEDARBEJDER 
Sambuh Langle 
Email: sambuh89@gmail.com         42 74 35 65  
 
MGH. RÅDSFORMAND 
Lillian Andersen 
Email:  andersen1004@gmail.com  51 34 36 55                          
                                                          
KASSERER 
Noomi Hansen,  
Email: noomi.hansen@gmail.com    35 35 20 65                                                                                                                   
 
KIRKENS PEDEL 
Elizabeth og Kyaw Maung (djor mång) 
                                                         24 20 46 53 
BIDRAGSSEKRETÆR  
Marianne Lund Pedersen.  
Email: mariannelp@outlook.dk.       30 18 04 16  
 
ADRESSEÆNDRING 
Alf  Abildgaard                                                    
Email: alfabildgaard@mail.tele.dk    31 10 65 90 
 
INDBETALING AF MENIGHEDSBIDRAG:  
Nordea bank. Reg.nr. 0650                                
konto nr. 6879-894-342  
Alle andre indbetalinger skal ske til bankkonto 
Reg. nr. 0650  konto 6505602917  

Eller også på mobilepay                         20875    

         
”NYT FRA BAPTISTKIRKEN” 
Redaktion: Karen-Marie Pedersen   29 65 50 48                                   
Email: faedresminde@pedersen.mail.dk 
Layout: Natia Gotsiridze Spanner Hansen  
Email: natia@spannerhansen.dk     31 56 02 81                                                                                                      
 
BØRNEKIRKEN :    

Kontakt:: Cho Cho Maung 
Mail: julychocho.227@gmail.com  23 86 05 99 

  

  
JUNIORKLUB. Østerlars. 
Leder: Karen-Marie Pedersen  29 65 50 48 
Email:faedresminde@pedersen.mail.dk                                 
 

FAMILIEGRUPPER - kontakt menighedsrå-
det , hvis du vil være med I en gruppe. 
 
KVINDENETVÆRKET 
Elisabeth Lind                                               
lindelisabeth@icloud.com                20 46 17 97 
  
MANDAGSKONTAKTEN  
Elisabeth Lind                                   20 46 17 97                        
Møder: Se menighedens kalender 
  
OMSORGSTJENESTE 
Noomi Hansen,  
  
INTEGRATION 
Kirsten Wendell                       56 91 25 40                                                                        
Email:kirstenwendell@hotmail.com 
                                                        
  
DISTRIBUTION: 
BORNHOLM:    Birgit H. Sonne       56 97 40 55                                                                          
RØNNE:  
Alice Hansen                                    56 95 60 80             
Ingrid Lund                                    56 95 10 08                     

 
Deadline til næste blad:  5. november 
 
HOLSTERODDE 
Ædjavej 18, Pedersker 
Kontaktperson: Alf Abildgaard 
Email: alfabildgaard@mail.tele.dk   31 10 65 90 
 
 
SPEJDER:   
Kredsfører: Søren Kofoed  
                   
SKRYNAN 
Skrædderbakkevej 1,                        
Administrator Søren Kofoed 
Email: sok@dbs.dk                          27 57 37 88               


